
Boletim Geral nº 157, de 17 Ago 95 

 

PROMOÇÕES DE PRAÇAS BM - PORTARIA - 

 

PORTARIA Nº 030 DE 17 DE AGOSTO DE 1995. 

 

O CEL QOBM/Comb. COMANDANTE GERAL DO CBMDF, no uso de suas atribuições legais que 

lhe confere o Art. 18, do Regulamento de Promoções de Praças do CBMDF, aprovado pelo Decreto nº 

10.174, de 10 Mar 87 e o disposto na letra "a" item I, do Art. 12 do referido Diploma Legal e ainda de 

acordo com a Classificação final, do exame do Curso de Formação de Soldado BM/2 para Soldado 

BM/1, publicado em anexo ao Boletim Geral nº 206, de 07 Nov 94,  

R E S O L V E: 

PROMOVER, á graduação de Soldado de Primeira Classe BM/1, os soldados de Segunda Classe 

BM/2: 

- FRANCISCO ERIVALDO DE ASSIS MAIA, Mat. 07242-7; 

- EDILSON SILVESTRE ROCHA, Mat. 07253-2, a contar de 05 Nov 94. 

 

Brasília-DF, 17 de agosto de 1995. 

 

JOSÉ RAJÃO FILHO - CORONEL QOBM/Comb. 

Comandante Geral do CBMDF. 
 


